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شهادت شهید مهدی ابراهیم پور فرسنگی...

فردا در گذرتاریخ

* 21 اسفند در دفاع مقدس

* شهادت شهید مهدی ابراهیم پور فرسنگی (1361ش)
اشاره:

شهید مهدی ابراهیمپور فرسنگی، سال ۱۳۴۱ش در کرمان چشم به جهان هستی گشود. و در سال ۱۳۶۱ درحالیکه در اروندکنار
بودند همراه ۷۰ نفر دیگر اسیر میشوند و به

بر پیشانی و پایشان اصابت میکند و بعد هم یک ترکش دیگر  به  ابتدا ترکشی  ایشان  جزیره مجنون منتقل میشوند، 
چشمشان. همه را شهید میکنند هر ۷۰ نفر را و دیگر برای همیشه پیش ما بازنگشت، مادر شهید بزرگوار، کبریسادات ابراهیمی
میگوید: «ای کاش بدنش را میدیدم تا با او وداع میکردم، همیشه در خواب و بیداری به دیدنم میآید.» آری! مهدی

ابراهیمپور فرسنگی در تاریخ
بیست و یکم اسفندماه سال ۱۳۶۱ هجری شمسی در سن بیست سالگی بههمراه دیگر همرزمان جانبرکفش در جزیره مجنون

عاشورائی گشت و به پروردگارش پیوست.

* 21 اسفند در گذر تاریخ

* رحلت آیت الله «شیخ محمدصالح حائری مازندرانی» (1349ش)
اشاره:

آیتالله شیخ محمد صالح حائری مازندرانی در حدود سال 1260 ش (1298 ق) در شهر مقدس کربلا به دنیا آمد. هنوز 15
سال از عمر محمد صالح نمیگذشت که «رساله غَسّاله» را تألیف کرد و به مرحوم آخوند خراسانی عرضه نمود. آخوند با مشاهده
این رساله و پی بردن به نبوغ و استعداد بینظیر این نوجوان، وی را با خود به نجف اشرف برد، آیتالله مازندرانی در 26 سالگی
راهی بابل گردید و در آنجا به اقامه شعائر دینی و خدمات مذهبی مشغول شد و بعدها مرجع دینی بسیاری از مؤمنین قرار
گرفت. شیخ محمدصالح در زمان رضاخان پهلوی، سخنان قاطعی در مسجد جامع بابل ایراد کرد و از حکومت و شخص شاه
انتقاد نمود که به حبس وی در تهران انجامید. بر اثر این حرکت، قرار بر اعدام ایشان شد که به دلیل اعتراض شدید مراجع
وقت، به آزادی و تبعید وی به سمنان منجر گردید و این عالم سترگ تا پایان عمر در سمنان اقامت گزید. از این عالم ربانی در
حدود سیصد تألیف و رساله بر جای مانده که حکمت بوعلی در 5 جلد، سیمای ایمان، دیوانُ الادب و تاریخ معارف امامیه از آن
جملهاند. این فقیه مجاهد سرانجام پس از عمری خدمت و تلاش و زندگی پربار، در 21 اسفند 1349ش برابر با سال 1391 ق
در سن 89 سالگی در سمنان به لقاءالله پیوست و پس از تشییعی باشکوه، در جوار حرم حضرت ثامنالحجج(ع) به خاک سپرده

شد.

* صدور پیام حضرت امام خمینی درباره تحریم شرکت در حزب شاهنشاهی رستاخیز (1353 ش)
اشاره:

پس از تشکیل حزب شاهنشاهی رستاخیز در 11 اسفند 1353 و دعوت رژیم از مردم برای عضویت در آن و تهدید دستگاه جور
به خروج از کشور برای کسانی که عضو حزب نشوند، حضرت امام خمینی که در آن زمان در نجف اشرف به سر میبردند، طی
پیامی شرکت در این حزب دینستیز را حرام و کمک به استیصال مسلمین عنوان کردند. ایشان در این پیام فرمودند: «نظر به
مخالفت این حزب با اسلام و مصالح ملت مسلمان ایران، شرکت در آن بر عموم ملت حرام و کمک به استیصال مسلمین است
و مخالفت با آن از روشنترین موارد نهی از منکر است و چون این نغمه تازه که به دستور کارشناسان یغماگر برای اغفال ملت از
مسائل اساسی از حلقوم شاه برخاسته تا کشور را بیش از پیش، خفقان زده کند و راه را برای مسائلی که در نظر دارند، باز نمایند،
لذا لازم است حسب وظیفه تذکراتی بر همه باشد که ملت مسلمان، تا فرصت از دست نرفته، با مقاومت بیش از پیش و همه
جانبه، جلو این نقشههای خطرناک را بگیرند. درباره این حزب به اصطلاح رستاخیز ملی ایران باید گفت این عمل با این شکل

تحمیلی، مخالف قانون اساسی و موازین بینالمللی است و درهیچ یک از کشورهای عالم نظیر ندارد.»
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* رحلت عالم ربانی آیتالله «محمود انصاری قمی» از علمای مشهور تهران (1363 ش)
اشاره:

آیتالله حاج شیخ محمود انصاری قمی در حدود سال 1300 ش (1340 ق) در خانواده تقوا و فضلیت در قم به دنیا آمد. او در
 ده سالگی پدر را از دست داد و در جوانی برای ادامه تحصیلات خود راهی حوزه نجف شد. او با آغاز نهضت اسلامی مردم ایران
و دستگیری امام خمینی(ره) در سال 1342، فعالیت زیادی نمود. ایشان در حدود سال 1343 ش به تهران آمد و در کنار
تأسیس دو مسجد و دو بیمارستان، در راه برطرف کردن مشکلات مردم تلاش فراوانی از خود نشان میداد و در این راه از هیچ
کوششی فروگذار نمیکرد. آیتالله انصاری مورد وثوق و اعتماد بسیاری از مراجع تقلید بود و تعدادی از آنان، امر غُسل و تدفین
خویش را به ایشان محول کرده بودند. از این عالم خدمتگزار، تألیفات چندی بر جای مانده که برخی از آثار ایشان عبارتند از:
تقریرات درس فقه آیتالله سید محسن حکیم و تقریرات دروس فقه، اصول و تفسیر آیتالله خویی. سرانجام آن خدمتگزار
صادق دین در سحرگاه 21 اسفند 1363 ش برابر با 23 ذی قعده 1419 ق در هفتاد و هفت سالگی بدرود حیات گفت و پس

از تشییع باشکوه، در قبرستان شیخان قم به خاک سپرده شد.
* 21 جما د ی ا لاولی د ر گذ ر تاریخ

* تولد «ابنجزّار» جغرافیدان، طبیب و فیلسوف مسلمان مغرب زمین (320 ق)
اشاره:

احمد بن ابراهیم بن ابی خالد، معروف به ابن جزار از مشاهیر اطبای اسلامی قرن چهارم هجری میباشد. وی برای رعایت
شرافت مقام علم، به خانهی کسی از ملوک و حکام نمیرفت و بیماران را تنها در خانهی خود معاینه مینمود و بیش از هشتاد
سال به قناعت و گوشهگیری زندگی کرد. مشهورترین کتاب وی، زادُالمُسافر در طب است که به چند زبان نیز ترجمه شده است.
همچنین کتب الاعتماد، طِبُّ الفقرا و نیز کتاب اخبارُ الدّولَه در ظهور حضرت مهدی(عج) به مغرب از آثار ابن جزّار میباشند. مرگ

این طبیب مسلمان، در اوائل قرن پنجم هجری روی داد.

* 12 مارس د ر گذ ر تاریخ

* آغاز نهضت نافرمانی در هند به دستور مهاتْما گاندی رهبر آزادی این کشور (1930م)

* آغاز اشغال اتریش توسط نیروهای آلمان نازی پیش از جنگ جهانی دوم (1938م)
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